
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.50 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE DEL RAPPORTO DI SOPRALLUOGO 

DEL 24 APRILE 2020 - VALUTAZIONE INTERVENTI NECESSARI ALLE 

POSTAZIONI DI LAVORO IN RELAZIONE AL RISCHIO BIOLOGICO 

CORONAVIRUS      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di maggio alle ore diciassette e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha 

dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale e in data 11 marzo 2020 la pandemia in considerazione dei livelli di 

diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

Richiamati i seguenti provvedimenti attualmente vigenti, approvati dal Governo in 

seguito all’emergenza sanitaria internazionale: Decreto-legge 23 febbraio 2020 n. 6, 

Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, Decreto-legge 25 marzo 2020 n. 19, Decreto-

legge 8 aprile 2020 n. 22, Decreto-legge 8 aprile 2020 n. 23, DPCM 10 aprile 2020, 

DPCM 26 aprile 2020, Decreto-legge 30 aprile 2020 n. 28, Decreto-legge 10 maggio 

2020 n. 29, Decreto-legge 10 maggio 2020 n. 30, DPCM 12 maggio 2020, Decreto-

legge 16 maggio 2020 n. 33, DPCM 17 maggio 2020, DPCM 18 maggio 2020, 

Decreto-legge 19 maggio 2020 n. 34; 

Tenuto conto che, in previsione della riapertura al pubblico degli Uffici Comunali, 

debbano essere assunti dei protocolli di sicurezza anti-contagio e, laddove non fosse 

possibile rispettare la distanza interpersonale di almeno un metro come principale 

misura di contenimento, vengano adottati sistemi di protezione individuale; 

Ritenuto che, nell’ottica della riapertura progressiva delle attività e dei servizi per 

la cittadinanza, si è reso necessario una verifica e riorganizzazione delle postazioni 

di lavoro al fine di garantire la ripresa delle attività nel rispetto del “distanziamento 

fisico” necessario per la tutela del personale e la salvaguardia dell’utenza; 

Considerato che, il perito sig. CASTAGNERI Andrea, nominato Responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione di questo comune con Determina dell’Area 

Tecnica n. 80/2019, ha trasmesso con nota del 21.05.2020 Prot. 4765 il rapporto 

del sopralluogo del 24.04.2020 nel quale vengono indicati gli interventi necessari 

per l’adempimento delle disposizioni nazionali e regionali rivolte alla prevenzione e 

protezione dei lavoratori e dell’utenza, con particolare riferimento alle azioni volte al 

contenimento e mitigazione delle infezioni da Covid-19; 

Preso atto del contenuto del rapporto di sopralluogo redatto dal Responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione, ai sensi del D. Lgs. 81/08, Allegato XLVI, gruppo 

2, su proposta del Responsabile dell’Area Tecnica, sull’attuazione delle misure di 

prevenzione e protezione, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Rilevato che la proposta di deliberazione ha ottenuto, come prescritto dall’art. 49 del 

D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere tecnico e contabile dei Responsabile di Area; 

Visti: 

 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 

 il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 la Legge 190/2012 del 6.11.2012 e s.m.i.;  

 il D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 



  

con voti unanimi favorevoli dei presenti espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

2. Di prendere atto: 

- del contenuto del Rapporto di sopralluogo del 24.04.2020 redatto dal 

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione di questo comune, 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

- che il citato rapporto verrà pubblicato nel sito istituzionale del Comune di 

Susa Link: “Amministrazione trasparente”. 

3. Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

Il Segretario Comunale 

BARBERA Dr. Giovanni 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Susa, ____________________ 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


